
 

 

 Na temelju članka 42. stavka 4. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Na-

rodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 

137/15, 123/17 , 98/19 i 144/20), i članka 48. Statuta Grada Vodica („Službeni glasnik Grada Vodica“, 

broj 2/21), Gradonačelnik Grada Vodica, 13. rujna 2021. godine, donosi 

 

O D L U KU 

o obustavi od primjene općeg akta predstavničkog tijela 

 

1.  Obustavlja se od primjene Statutarna odluka o izmjenama i dopunama Statuta Grada Vodica ( 

KLASA:012-03/21-01/01, URBROJ:21802/04-03/13-21-2 od 6. rujna 2021. godine), objavljena u 

Službenom glasniku Grada Vodica, broj 9/21, koju je na 2. sjednici dana 6. rujna 2021. godine, usvoji-

lo Gradsko vijeće Grada Vodica. 

 

2. Gradsko vijeće Grada Vodica dužno je uočene nedostatke ukloniti odnosno 

poništiti donesenu odluku u roku od osam dana od dana donošenja ove Odluke. 

 

3.  Ako Gradsko vijeće Grada Vodica ne postupi po Točki 2. ove Odluke Gradonačelnik će o 

tome bez odgode obavijestiti nadležno tijelo državne uprave te mu dostaviti odluku o obustavi od 

primjene općeg akta. 

 

4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

O b r a z l o ž e nj e 

 

Na 2. sjednici Gradskog vijeća Grada Vodica, koja je održana dana 6. rujna 2021. godine, ve-

ćinom glasova svih vijećnika donesena je Statutarna Odluka o izmjenama i dopunama Statuta Grada 

Vodica (dalje u tekstu: Odluka) te je ista objavljena u službenom glasilu jedinice lokalne samouprave 

– „Službeni glasnik Grada Vodica“, broj 9/21 od 10. rujna 2021. godine.  
 

Članak 3. stavak 1. spomenute Odluke propisuje  da „Gradonačelnik na prijedlog Gradskog 

vijeća imenuje predstavnike i upravna tijela u trgovačkim društvima u kojima Grad Vodice ima udjele 

ili dionice i drugih pravnih osoba kojih je Grad Vodice osnivač, ako posebnim i drugim zakonom nije 

drukčije određeno“, a što nije u skladu s člankom 48. stavkom 1. točkom 6. Zakona o lokalnoj i pod-

ručnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17 , 98/19 i 144/20)  u kojoj je propisano da Gradonačel-

nik„ imenuje i razrješuje predstavnike jedinice lokalne, odnosno područne (regionalne) samouprave u 

tijelima javnih ustanova, trgovačkih društava i drugih pravnih osoba iz članka 35. stavka 1. točke 5. 

ovoga Zakona, osim ako posebnim zakonom nije drugačije određeno“. 

 

KLASA:     012-03/21-01/01 

URBROJ:   2182/04-03/13-21-3 

U Vodicama, 13. rujna 2021. godine 

 

GRADONAČELNIK 

        Ante Cukrov, v.r. 

 


